GABINETE VEREADOR DOUGLAS DUARTE MASULCK

INDICAÇÃO –

Indica ao Sr. Prefeito Municipal de Cruzeiro/SP,
Providências para PODA DE ARVORE localizado na
rua Dona Mariana de Resende Costa, Nº 308 – Vila
Brasil conforme especifica.

Senhor Chefe do Poder Executivo.

          INDICO ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal que envie
esforços para realização de PODA de árvore na rua Dona Mariana de Resende Costa, Nº 308 –

Vila Brasil.

           JUSTIFICATIVA

          Eu DOUGLAS DUARTE MASULCK, fui procurado moradores do referido endereço
que relatam que a árvore existente na calçada apresenta galhos avançando sobre a
residência, alcançando o telhado e a rede de fios de empresas de internet, o que tem
gerado risco à integridade física dos moradores, possibilidade de danos estruturais ao
imóvel, além de transtornos em períodos de chuva e ventos fortes.

A poda preventiva é medida necessária para garantir a segurança dos munícipes,
preservar o patrimônio e evitar acidentes, sem prejuízo à preservação ambiental,
desde que realizada de forma técnica e adequada pelos órgãos competentes.

Diante do exposto, solicita-se atenção especial do Poder Executivo para atendimento
da presente indicação, visando o bem-estar e a segurança da população.

        Ao ensejo, agradecemos a atenção que sempre nos tem dispensado, apresentando
a Vossa Excelência nossos protestos da mais alta estima e distinta consideração,
prestando meus respeitosos cumprimentos

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, 11 de fevereiro de 2026

Atenciosamente

DOUGLAS DUARTE MASULCK

VEREADOR NOVO

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003400300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003400300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003400300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310033003400300030003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Douglas Duarte Masulck em 11/02/2026 15:20

Checksum: 0CFFA18ACAFD99C037008B4891A7BE5A254C7DDFAF0741CB64DD84BF194C6484

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003400300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.